

## „Historia Biblii” – wystawa w MBP w Gorlicach – relacja

Zachęcamy do odwiedzania wystawy osoby indywidualne oraz grupy zorganizowane.

W czwartek, 18 kwietnia w sali Pod Sową MBP w Gorlicach odbył się wernisaż wystawy zatytułowanej „Historia Biblii”. Ekspozycja wcześniej odwiedziła wiele muzeów, bibliotek oraz placówek szkolnych i kulturalnych w całym kraju, a w gorlickiej bibliotece została zorganizowana w ramach XXIII Małopolskich Dni Książki „Książka i Róża”.

Wystawa ukazuje 3500 lat historii Pisma Świętego i składa się z replik manuskryptów, kamiennych tablic, skrawków papirusów, zrolowanych skór, pergaminów, zapisanych zwojów oraz pierwszych drukowanych egzemplarzy najważniejszej księgi w dziejach ludzkości. Prezentowane zbiory pochodzą od prywatnych fundatorów, którzy udostępniają swoje faksymile i reprinty dla celów edukacyjnych.

Uczestników wernisażu oprowadził po wystawie Marek Jankowski – pastor Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego, który dzieląc się swoją ogromną wiedzą o Biblii i historii wiary opowiedział między innymi o pierwszych spisanych tekstach Pisma Świętego, zwojach odkrytych w 1947 roku w Qumran, pierwszych kodeksach i pracy starożytnych i średniowiecznych skrybów. Przedstawił pierwsze drukowane wydania Biblii oraz omówił historię jej przekładów na różne języki. Odpowiedział na pytania dlaczego Biblia jest księgą wyjątkową i dlaczego potrzebujemy nowych jej przekładów. Zwrócił uwagę, że wystawa ukazuje też jak na przestrzeni 2000 lat rozwijało się i zmieniało pismo.

Wystawę można zwiedzać z przewodnikiem do 9 maja 2024 r. w sali Pod Sową MBP Gorlice (ul. Jagiełły 1), w godzinach pracy biblioteki.

Zachęcamy do odwiedzania wystawy osoby indywidualne oraz grupy zorganizowane.

Zwiedzanie **dla grup zorganizowanych** (do 20 osób lub jedna klasa) trwa około 1 godziny i konieczne jest uprzednie rezerwowanie terminu pod numerem: **18 352 19 62 wew. 17**.

Spotkanie odbyło się w ramach gorlickiej edycji **XXIII Małopolskich Dni Książki Książka i Róża**.



